
    
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

сельского поселения Село Совхоз «Боровский»   

Боровского района Калужской области   

  

Р Е Ш Е Н И Е   
село Совхоз «Боровский»  

  
  

         26 ноября 2024 года                  № 475 

  

Об утверждении перечня и прогнозного плана 

имущества, предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский», рассмотрев обращения №1206 от 

20.11.2024г. администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» Боровского района Калужской области, Сельская Дума сельского поселения село 

Совхоз «Боровский»  

  

РЕШИЛА:   

1. Утвердить перечень имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего  предпринимательства) и самозанятым гражданам предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным  ставкам 

арендной платы  в муниципальную собственность муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» согласно приложению №1 к настоящему решению.   

2. Утвердить прогнозный план имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего  предпринимательства)и самозанятым гражданам предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по 

льготным  ставкам арендной платы  в муниципальную собственность муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» согласно приложению №2 к настоящему решению 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  

  

          Глава сельского поселения            

село Совхоз «Боровский»                                                        Л.В. Череватенко  

 

 

  



 

Приложение №1 

к решению Сельской Думы сельского поселения село   

Совхоз «Боровский» №475   от 26.11.2024  

  

  

  

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества предназначенного для предоставления его 

 во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе   

  

№ 
п/п 

Наименование 

имущества 
Площадь, 

кв.м. 
Кадастровый номер Местоположение 

 
1 

Административное 

здание  
69,3 40:03:030101:1885 

Калужская обл., Боровский р-н, с. 

Совхоз «Боровский 

 
2 

Нежилое здание 

(хозяйственная 

постройка)  

29,3 40:03:011004:1420 
Калужская обл., Боровский р-н, 

д.Комлево 

3 
Нежилое здание 

(гараж) 
41,6 40:03:030101:1891 

Калужская обл., Боровский р-н, с. 

Совхоз «Боровский 

4 
Нежилое здание 

(котельная) 
106,8 40:03:030101:2247 

Калужская обл., Боровский р-н, с. 

Совхоз «Боровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Сельской Думы сельского поселения село   

Совхоз «Боровский» №475 от 26.11.2024 

 

 

            Прогнозный план 

имущества предназначенного для предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе   

 

№ 

п/п 
Наименование Характеристики объекта 

Способ 

аренды 

Предполага-

емые сроки 

приватизации 

1. 1

1 

Административное здание 

кадастровый номер 

40:03:030101:1885 

Адрес: Боровский район, с.Совхоз «Боровский» 

Площадь: 69,3кв.м.  

Нежилое административное здание 

аукцион I-II квартал 

2

2 

Нежилое здание 

кадастровый номер 

40:03:011004:1420 

Адрес: Боровский район, д.Комлево 

Площадь: 29,3 кв.м., 

Нежилое, хозяйственная посмтройка 

аукцион     I-II квартал 

2. 3

3 

Нежилое здание  

кадастровый номер 

40:03:030101:1891 

Адрес: Боровский район, с. Совхоз «Боровский»   

Площадь:41,6 

Нежилое гараж 

аукцион I-II квартал 

3. 4

4 

Нежилое здание 

кадастровый номер 

40:03:030101:2247 

Адрес: Боровский район, с.Совхоз Боровский 

Площадь: 106,8 

Нежилое здание котельни.  

аукцион I-II квартал 

 

 

 

 

 

 

 

  


